АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  18.07.2025 № 233

 Об утверждении списка
невостребованных земельных долей

На основании статей 12.1., 14, 14.1.  Федерального закона № 101-ФЗ от 24.07.2002 года «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», рассмотрев список невостребованных земельных долей, который был опубликован в газете «Сельская новь» от 15.03.2025 года № 10 (12772),  размещенный на официальном сайте администрации Бегуницкого сельского поселения 05.03.2025, а также на информационных стендах и щитах на территории Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области и на основании созыва общего собрания собственников земельных долей на земельные участки сельскохозяйственного назначения, кадастровые номера 47:22:0000000:1  земли АОЗТ «Октябрьское», 47:22:0000000:7 земли АОЗТ «ТРУД»,  47:22:0000000:8 земли АОЗТ  «Гомонтово, которое признано неправомочным и не принявшим решение по вопросу невостребованных долей, руководствуясь  пунктами  1,2,6,7  статьи 12.1. Федерального закона № 101-ФЗ от 24.07.2002 года «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», администрация МО Бегуницкое сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  прилагаемый  список 35-ти  невостребованных земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровыми номерами 47:22:0000000:1  земли АОЗТ «Октябрьское», 47:22:0000000:7 земли АОЗТ «ТРУД»,  47:22:0000000:8  земли АОЗТ «Гомонтово,  в связи с непринятием решения  по вопросу о невостребованных земельных долях общим собранием участников долевой собственности в течение четырех месяцев  со дня опубликования указанного списка  (собрание от 19.06.2025 г. признано не состоявшимся в связи с отсутствием кворума), публикация списка невостребованных  долей в газете «Сельская Новь»  от 15.03.2025 года № 10 (12772), согласно приложению №1, которое является неотъемлемой частью настоящего постановления.
2.    Признать право муниципальной собственности за муниципальным образованием сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 35 невостребованных земельных долей, 7389,62 баллогектаров в праве общей долевой собственности на земельные участки 47:22:0000000:1  земли АОЗТ «Октябрьское», 47:22:0000000:7 земли АОЗТ «ТРУД»,  47:22:0000000:8  земли АОЗТ «Гомонтово.
3.   Обратиться в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области с требованием о регистрации права муниципальной собственности за муниципальным образованием Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на земельные доли, в соответствии с действующим законодательством.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава  администрации
Бегуницкого  сельского  поселения                                            А.И. Минюк

Приложение №1
к постановлению администрации
                                                                                                                              18.07.2025 № 233

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Размер земельной доли (баллогектаров)

	1
	Акаев Сайнутдин Абдулкадырович
	222,7

	2
	Баркова Елизавета Александровна
	222,7

	3
	Белов Сергей Анатольевич
	222,7

	4
	Бочарникова Виктория Александровна
	222,7

	5
	Буренков Владимир Сергеевич
	222,7

	6
	Васильев Виктор Иванович
	222,7

	7
	Веселов Николай Андреевич
	222,7

	8
	Веселова Евгения Григорьевна
	222,7

	9
	Гаврилин Тома Михайлович
	222,7

	10
	Ганзий Валерий Иванович
	222,7

	11
	Лавская  (Дмитриева) Светлана Игоревна
	201,7

	12
	Кривенко Наталья Борисовна
	201,7

	13
	Лесовой  Валентин Михайлович
	201,7

	14
	Макеев Олег Зосимович
	201,7

	15
	Полин Олег Алексеевич
	201,7

	16
	Пылев Виталий Николаевич
	201,7

	17
	Самаров Валерий Георгиевич
	201,7

	18
	Самарова Ольга Николаевна
	201,7

	19
	Сенина Наталья Александровна
	201,7

	20
	Филатов Сергей Борисович
	201,7

	21
	Воробьев Василий Витальевич
	201,7

	22
	Пылева Нина Георгиевна
	201,7

	23
	Яковлев Павел Юрьевич
	201,7

	24
	Хромов Владислав Игоревич
	201,7

	25
	Нешко Сергей Владимирович
	201,7

	26
	Петрачков Юрий Леонидович
	201,7

	27
	Холин Дмитрий Александрович
	201,7

	28
	Платов Леонид Борисович
	201,7

	29
	Вовковинский Михаил Николаевич
	201,7

	30
	Попова Светлана Петровна
	221,72

	31
	Руденко Сергей Иванович
	221,72

	32
	Чертоусова Марина Вениаминовна
	221,72

	33
	Абдуахитов Курманбай Кабдушевич
	221,72

	34
	Бортник Надежда Григорьевна
	221,72

	35
	Руус Инна Ратшиковна
	221,72